

Nr 357—368.

Nr 357.

Av herr Niklasson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrade grunder för förfarandet vid rekvisition av motorfordon och hästar m. m. för krigsmaktens behov.

I en till riksdagen avlämnad proposition, nr 83, har Kungl. Maj:t föreslagit, att de nuvarande bestämmelserna för uttagning av hästar och motorfordon för krigsmaktens behov vid mobilisering skola ersättas med nya, vari föreskrives, att rekvirerade hästar och motorfordon vid avlämningstillfället skola besiktigas av militär och att värdering för bestämmande av ersättning till ägaren skall verkställas i efterhand av därför utsedda nämnder.

Som motiv härför framhåller departementschefen, att det nu tillämpade systemet är tidsödande och att det icke medgiver anordnandet av så många mottagningsställen som vore önskvärt.

Samtidigt medgiver departementschefen, att en ur fredsmässig synpunkt tillfredsställande värdering vid sådant förfarande som det föreslagna icke är möjlig.

Givet är ju att det ur mobiliseringssynpunkt är av största betydelse att anskaffning av förnödenhet kan ske så snabbt som möjligt och utan för stark koncentration härvid.

Men att verkställa en värdering i efterhand, om den skall kunna motsvara något så när rimliga krav, torde icke vara möjligt. Även om bilen resp. hästen förut besiktigats och därvid åsatts ett visst värde, kan detta värde under den tid som förflutit efter denna värdering ha undergått betydande förändringar. Såväl hästar som bilar måste ju vid inlämningen undergå en förhållandevis noggrann besiktning för utrönande av deras användbarhet, och det torde säkert vara möjligt för en nämnd att samtidigt verkställa värderingen. Skall värderingsnämnden i efterhand kunna verkställa värdering, måste ju vid inlämningen göras anteckningar av sådan omfattning, att arbetet härmed blir lika tidsödande som själva värderingen. Denna i sin tur, om den skall verkställas i efterhand, måste bli synnerligen besvärlig och tidsödande, då det gäller ting som nämnden icke har sett.

Vad beträffar svårigheten att uppbringa det större antal värderingsnämnder, som erfordras vid samtidig besiktning, torde denna ej vara oöverkomlig.

Vi hemställa därför,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 83 måtte vidtaga sådan förändring av i densamma föreslagna bestämmelser, att värdering av för krigsmaktens behov rekvirerade hästar och motorfordon m. m. skall verkställas vid avlämnandet.

Stockholm den 14 mars 1951.

Otto Niklasson. *Gustav Hallagård.* *Herbert Hermansson.*

B. A. Nilsson. *Karl Persson.* *Jones Erik Andersson.*

John H. Johansson. *Oscar Werner.*
